

Czwartek, 19 września 1968 r.
Rok XXIII Nr 223 (6768)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Pomiary laserowe — tematem międzynarodowej konferencji w Warszawie

Wybitni naukowcy z kilkunastu państw Europy, Azji i Ameryki wezmą udział w rozpoczynającej się w najbliższy wtorek w Warszawie — międzynarodowej konferencji poświęconej pomiarom laserowym. Organizują ją: Polski Komitet Międzynarodowej Unii Naukowej do spraw Radiacji (URSI) oraz Polska Akademia Nauk.

Prace nad wykorzystaniem laserów do celów miernictwa prowadzone są także w naszym kraju. Np. w Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie konstruuje się aktualnie układ laserowy, który pozwoli z odległości 10 m wykonywać pomiary z dokładnością do 1/10 mikrona. Będzie to laser gazowy, sprzężony z interferometrem pomiarowym.

3-dniowe obrady otworzy prezes PAN — prof. dr Janusz Groszkowski.

22 spotkania delegacji DRW i USA w Paryżu

W środę 18 bm. odbyło się w Paryżu kolejne 22 spotkanie przedstawicieli DRW i USA. Delegacji DRW przewodniczył Xuan Thuy, zaś delegacją amerykańską — zastępca szefa delegacji Cyrus Vance. Szef delegacji USA, A. Harriman, znajduje się obecnie w Stanach Zjednoczonych.

Strzały do polskiego statku w amerykańskim porcie

Protest ambasadora PRL w USA

Ambasador PRL w Waszyngtonie, Jerzy Michałowski złożył 17 bm. osiry protest w Departamencie Stanu w związku z ostrzeżeniem polskiego frachtowca M/S „Polanica” w porcie Miami na Florydzie. Ambasador został przyjęty przez zastępcę sekretarza stanu, Johna Leddy. W dniu 16 bm. około godziny 2.45 rano czasu miejscowego statek „Polanica” (5550 DWT) został podczas wyładunku — w ramach zaplanowanego przybicia do amerykańskiego portu — ostrzeżony — jak się okazało — z dużego kalibru broni bezodratowej. Pocisk uderzył w lewą burtę na wysokości około 1,5 metra nad powierzchnią wody.

sportowe dla polskiej ekipy olimpijskiej. Składając protest ambasador Michałowski zażądał natychmiastowego i szczegółowego śledztwa w sprawie incydentu.

Pierwszy statek z polskich stoczni s/s „Soldek” wróci na morze

Parowiec „Soldek” jest już bezpieczny w porcie w Szwajcarii. Z maszynowni wypompowano całkowicie wodę, obecnie odladuje się węgiel. Statek poddany zostanie w stoczni przeglądowi — ustalił się przyczynę przedostania się wody i usunie ostatecznie źródła awarii. „Soldek” — pierwsze dziecko polskiego przemysłu okrętowego, symbol narodzin naszej potęgi stoczniowej, znów powróci na morze.

Przez 2 doby — od poniedziałku do środy, w Szczecinie i całym kraju śledzono z niepokojem przebieg akcji ratunkowej; słuchano komunikatów radiowych, czytano wiadomości w prasie. Dziś zdernowanie mamy już poza sobą; sztab ludzi kierujący akcją może oddechnąć. Statek jest w kraju. Całkowicie bezpieczni powrócił: do swych rodzin marynarze, stanowiący jego załogę. Im to przede wszystkim należy zawdzięczać szczęśliwy finał. Mądra i rozsądna akcja załogi, z jej kapitanem — Januszem Morawcem, szybka i skuteczna pomoc szeregu statków polskich — przede wszystkim załogi „Dolnego Śląska”, dowodzonego przez kpt. Zygmunta Kościeleckiego oraz holowników „Rosomak”, „Tumak” i kutra ratowniczego „R-3” — doprowadziły do uratowania statku. Trzeba też wspomnieć o pomocy jednostek NRD, Związku Radzieckiego, szwedzkiego promu „Skane” i in. Po wysłaniu w eter sygnału (A) Dalszy ciąg na str. 2

Grenzschutz zostanie zwiększony o 50 procent

Po dwudniowej inspekcji oddziałów Grenzschutzu stacjonujących wzdłuż granicy NRD z NRD i CSRS boński minister spraw wewnętrznych Ernst Benda oświadczył, że jednostki polskiej granicznej zostaną wzmożone o 50 proc. Obecnie liczą one 15.430 osób a mają być zwiększone do przeszło 20 tys.

PREZENTUJEMY NA- SZYM CZYTELNIKOM KO- LEJNE ZDJĘCIA I KRÓT- KIE CHARAKTERYSTYKI DELEGATÓW NA V ZJAZD PZPR, WYBRANYCH PRZEZ ORGANIZACJE PARTYJNE WIEKSZYCH ZAKŁADÓW PRACY W ŁÓDZI I WOJE- WÓDZTWIE.

ONI BĘDĄ REPREZENTOWAĆ KLASĘ ROBOTNICZĄ NASZEGO OKRĘGU NA ZJĘDZIE I W IMIENIU DZIESIĄTKÓW TYŚCIEY LUDZI PRACY WSPÓŁCZESTNICZYĆ BĘDĄ W OPACOWYWANIU PROGRAMU DZIAŁANIA NA NAJBLIŻSZE LATA, DO KTÓREGO WTYCZNE ZAWARTE SĄ W TEZACH KC PZPR.

Delegaci na V Zjazd PZPR



ANIELA JAGIEŁLO, Robotnica Łódzkich Zakładów Radiowych, gdzie pracuje jako nawijaczka. Doskonały

pracownik i organizator. Jest I sekretarzem Oddziałowej Organizacji Partyjnej skupiającej 200 członków PZPR.

Pełni również szereg funkcji społecznych w organizacjach terenowych. Jest członkiem (B) Dalszy ciąg na str. 2

Przewodniczący Rady Państwa M. Spychalski udał się z wizytą do Mongolii

Przewodniczący Rady Państwa, marszałek Polski Marian Spychalski udał się 18 bm. w godzinach porannych z wizytą przyjacielską do Mongolii, na zaproszenie przewodniczącego Prezydium Wielkiego Churału Ludowego Mongolskiej Republiki Ludowej, Dzamsar-angina Sambu. Przewodniczącemu Rady Państwa towarzyszą: członek Rady Państwa — Franciszek Gesing, szef kancelarii Rady Państwa — Edmund Boratyński, wiceminister spraw zagranicznych — Zygryd Wolniak, wiceminister handlu zagranicznego — Marian Dmochowski, wiceminister rolnictwa — Władysław Kopeć, wiceminister kultury i sztuki — Czesław Wiśniewski, rektor Politechniki Warszawskiej — prof. dr Dyonizy Smoleński oraz wyższy urzędnik Ministerstwa Spraw Zagranicznych i kancelarii Rady Państwa.



Na lotnisku Okęcie przewodniczącego Rady Państwa żegnali członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych z Władysławem Gomułą i Józefem Cyrankiewiczem na czele. W drodze do Ulan Bator delegacja polska zatrzymała się w Moskwie. Członków delegacji powitali na lotnisku: przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR N. Podgorniy, sekretarz KC KPZR K. Katuszew i inne osobistości. W godzinach popołudniowych przewodniczący Rady Państwa PRL Marian Spychalski złożył w Kremlu wizytę przewodniczącemu Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Nikołajowi Podgornemu.

Dzięki przedzjazdowym zobowiązaniom nowa fabryka 7 miesięcy przed terminem

W Kombinacie Celulozowo-Papierniczym w Świeciu nad Wisłą rozpoczął się w śróde roku rozruch urządzeń wielkiej wytwórni wórków papierniczych. Do końca 1968 roku wyprodukuje ona 15 mln wórków, a od 1969 roku dostarczać ich będzie już 200 mln sztuk rocznie.

Rozruch tej wytwórni nastąpił o przeszło 7 miesięcy wcześniej niż planowano. Jest to rezultat zobowiązań przedzjazdowych załóg Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego. Ci sami budowlani postanowili skrócić o 7,5 miesiąca termin przekazania do rozruchu innego wielkiego obiektu kombinatu — oddziału maszyn papierniczej I — który produkować będzie rocznie 80 tys. ton papieru wórkowego. Rozruch oddziału na staniu ma już w połowie czerwca przyszłego roku.

23 września — mieszkaniowy sejm pod auspicjami ONZ

Druga młodość starych domów (Od naszego wysłannika)

W dniach 23-28 września odbędzie się w Warszawie seminarium Europejskiej Komisji Gospodarczej poświęcone problemom remontów i modernizacji zasobów mieszkaniowych. Uczestniczyć w nim będą delegacje 26 krajów, wśród nich przedstawiciele pięciu organizacji międzynarodowych, m. in. Międzynarodowej Organizacji Zdrowia, EWG, RWPG, Międzynarodowej Unii Architektów. Po raz pierwszy na forum międzyna-

rodowym grono wybitnych specjalistów rozważać będzie problem rekonstrukcji zasobów mieszkaniowych. Jak z tego wynika, remont mieszkań — to problem istotny nie tylko u nas, ale traktowany z wielką powagą także i w krajach znacznie zamożniejszych. Nic dziwnego, 60 procent np. francuskich zasobów mieszkaniowych pochodzi sprzed I wojny światowej, najwięcej jest ich w NRD — aż 65 proc. Dane z naszego własnego podwórka wyglądają następująco: 40 procent naszych mieszkań zostało zbudowanych przed I wojną, 38 procent przed 1945 r., a 22 procent to już budownictwo z okresu Polski Ludowej. Wodę bieżącą posiada 30 procent polskich mieszkań (w mieście i na wsi), we — 20 procent.

Jak poinformował dziennikarzy na zorganizowanej wczoraj w Warszawie konferencji prasowej dyrektor Instytutu Gospodarki Mieszkaniowej prof. dr Michał Kaczorowski — Polska posiada przodujące doświadczenia modernizacji obiektów zabytkowych (np. warszawska Starówka). Przeprowadzone w Wilanowie prace rekonstrukcyjne — to prace unikalne w świecie. Jeśli natomiast chodzi o organizację remontów mieszkań „normalnych” i ich przeprowadzenie — to jak naszym czytelnikom doskonale wiadomo — znajdujemy się w stadium raczkowania.

Artyleria Izraela ostrzelała budynek szkolny w Jordani

Jak podają z Ammanu, rzecznik wojskowy oświadczył w środę, że artyleria izraelska ostrzelała w aocy miasteczko Krzymeh w środkowej dolinie Jordanu. Strzelanina trwała 30 min. Strona jordańska odpowiedziała ogniem.

Rzecznik dodał, że został uszkodzony ocynek szkolny, ofiar w ludziach nie było. Organizacja Wyzwolenia Palestyny opublikowała w środę komunikat, że podczas dwóch sprowokowanych przez wojska izraelskie incydentów, zostało zabitych lub rannych około 30 żołnierzy izraelskich. Komunikat poluje, że zostały zniszczone dwa czołgi izraelskie, jeden jeep i 2 stanowiska broni maszynowej. Po stronie jordańskiej nie było ofiar.

87 „Starfighter” runął do morza

Bundeswehra straciła w środę swój 87 z kolei odrzutowiec typu „Starfighter” nazwany przez lotników zachodniemieckich „latająca trumna”. Samolot runął do ciemnego Kattęgat na południe od wyspy duńskiej Anholt — pilot zginął.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

